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1. Informacje ogólne 

W ramach projektu „Organizacja systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z PSZOK  

w Ostrowcu Świętokrzyskim” realizowana jest kampania edukacyjno-informacyjna „EKO 

OSTROWIEC”. Jednym z jej elementów jest cykl pięciu edycji warsztatów pod hasłem „GOZ w walce 

ze zmianami klimatu”, dedykowanych lokalnym liderom opinii społecznej: przedstawicielom 

organizacji pozarządowych, mediów, nauczycielom, liderom młodzieżowym, pracownikom 

jednostek gminnych i powiatowych. Celem spotkań jest nie tylko podniesienie świadomości 

ekologicznej, ale przede wszystkim aktywne włączenie mieszkańców w proces kształtowania postaw 

prośrodowiskowych.  

Tematyka zajęć obejmuje m.in. praktyczne aspekty gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ), promowanie 

zrównoważonej konsumpcji oraz analizę wpływu codziennych wyborów na stan lokalnego środowiska. 

Warsztaty prowadzone są przez ekspertów ze środowiska naukowego, posiadających bogate 

doświadczenie w edukacji osób dorosłych. 

Inicjatywa jest dofinansowana przez Unię Europejską w ramach programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027. Działania te wpisują się w strategię Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, dążącej do budowania społeczności zaangażowanej w zrównoważony rozwój miasta 

Termin I warsztatu: 

24.03.2026 r., godz. 11.00 – 15.00 

Miejsce: 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK),  

ul. J. Samsonowicza 34, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

 

2. Prowadzący warsztaty 

Ewa Chodkiewicz to doświadczona profesjonalistka  

z obszaru ochrony środowiska, która przez ponad 

trzynaście lat pełniła kluczowe role w Fundacji WWF 

Polska. Doświadczenie zawodowe zdobywała  

w wydziale ds. projektów UE Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, gdzie była 

odpowiedzialna za wdrażanie Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko oraz Instrumentu 

Finansowego LIFE. 

Absolwentka ochrony środowiska na SGGW oraz 

studiów podyplomowych w Instytucie Nauk 

Ekonomicznych PAN i Szkole Głównej Handlowej 

(zarządzanie projektami). Jej wkład w Polski Pakt 

Plastikowy oraz rola przedstawicielki organizacji pozarządowych w zespole roboczym ds. recyklingu, 

powołanym przez Ministerstwo Klimatu, to tylko kilka przykładów jej wszechstronnego zaangażowania 
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w kształtowanie zrównoważonych praktyk gospodarczych. Od wielu lat prowadzi szkolenia dotyczące 

gospodarki odpadowej i gospodarki obiegu zamkniętego skierowane do samorządów  

i przedsiębiorstw. Obecnie zaangażowana po stronie biznesu w raportowanie ESG (Environmental, 

Social, Governance) i zielone finansowanie. Jej doświadczenie i wiedza w obszarze zrównoważonych 

praktyk biznesowych stanowią cenny wkład w rozwijanie odpowiedzialności społecznej i ekologicznej 

biznesu. 

 

Magdalena Wieczerzyńska - ekspertka w obszarze 

zrównoważonego rozwoju i komunikacji zmian. 

Doświadczona specjalistka ds. rozwoju 

pracowników i komunikacji w organizacjach,  

z silnym zaangażowaniem w tematy związane ze 

zrównoważonym rozwojem, ideą zero waste  

i odpowiedzialnym podejściem do zasobów.  

W swojej dotychczasowej ścieżce zawodowej łączy 

kompetencje HR, komunikacji wewnętrznej oraz 

pasję do strategii środowiskowych i społecznych, 

co czyni ją cenionym uczestnikiem inicjatyw 

transformacyjnych. 

 

Magdalena rozwija projekty szkoleniowe  

i programy rozwojowe, które wspierają 

organizacje w budowaniu kultury opartej na 

wartościach ESG (środowisko, społeczeństwo, ład korporacyjny), a także prowadzi działania 

komunikacyjne promujące praktyki zrównoważonego wykorzystania zasobów. Jej doświadczenie 

pozwala spojrzeć na gospodarkę o obiegu zamkniętym (GOZ) nie tylko jako na konieczność 

środowiskową, ale także jako element strategii rozwojowej i kultury organizacyjnej. Na warsztatach  

o GOZ Magdalena łączy praktyczne narzędzia wdrożeniowe z komunikacją zmian oraz budowaniem 

zaangażowania w zespołach — tak, aby transformacja w stronę obiegu zamkniętego była zrozumiała, 

możliwa 
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3. Plan warsztatów „GOZ w walce ze zmianami klimatu – rola społeczności 

lokalnej” 

 

Cele warsztatów: 

• zwiększenie świadomości na temat przyczyn i skutków zmian klimatu; 

• pokazanie związku między gospodarką obiegu zamkniętego a klimatem; 

• przedstawienie roli samorządu i społeczności lokalnej w transformacji; 

• wzmocnienie kompetencji edukacyjnych uczestników (pracownicy samorządowi, nauczyciele, 

NGO, liderzy młodzieżowi, media); 

• identyfikacja lokalnych działań możliwych do wdrożenia w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

Agenda warsztatów (4h) 

 

BLOK I Zmiany klimatu w pigułce – przyczyny i skutki (45 min) 

BLOK II Rola gminy w budowaniu gospodarki obiegu zamkniętego (45 min) 

 

PRZERWA - 30 minut 

 

BLOK III Edukacja dla zrównoważonego rozwoju (45 min) 

BLOK IV GOZ a zrównoważona konsumpcja (45 min) 

BLOK V Warsztat końcowy – lokalne pomysły działań (30 min) 

 


